令和６年９月２０日

 保護者  各位

玉野市立荘内小学校

校長  山本 佳生

 令和６年度１１月参観日について（ご案内）

秋涼の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。また平素から、本校教育

活動にご理解とご支援をくださり、ありがとうございます。

さて、１１月の参観日を下記のとおりご案内いたします。今回の参観日は、学年の重なりがないように

時間を割り振っております。また、保護者の参観スペースを十分確保できるように、１～４年生につきま

しては各学年の枠を前半・後半と分けた分散参観としております。分散参観の振り分けは以下のとおりで

す。変更希望の場合は、事前に連絡帳で担任までお知らせください。

【前半】クラスの半分から前の保護者（３０人学級の場合、１～１５番）

 【後半】クラスの半分から後の保護者（３０人学級の場合、１６～３０番）

ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時    令和６年１１月２０日(水)

２ 日  程  １校時     ８：５０ ～  ９：３５  ２年生（各教室） 前半・後半あり

       ２校時     ９：４５ ～ １０：３０  １年生（各教室） 前半・後半あり

             ※体育館会場    １０：３０

       ３・４校時  １０：４０ ～ １１：３０  ５年生（体育館）

              １１：３０ ～ １２：３０  ６年生（体育館）

       ５校時    １３：５５ ～ １４：４０  ３年生（各教室） 前半・後半あり

       ６校時    １４：５０ ～ １５：３５  ４年生（各教室） 前半・後半あり

学級下校  １～３年 １４：５５頃～ （バス１５：０５）

４～６年 １５：５０頃～ （バス１６：００）

３ お願い

 ○校内では名札の着用をお願いします。また、上履きは各自でご用意ください。

 ○参観スペースの関係から、参観する保護者は、各児童についてお二人とします。また、体育館での参観

は入れ替え制です。その時間に発表する児童の保護者のみが参観できます。ご了承ください。

○子どもたちが活動に集中できるよう、参観時の保護者同士の会話はご遠慮ください。

○お子様の様子を撮影（写真・動画）される方は、周りの方の迷惑にならないようにお願いします。

また、個人情報保護の観点から、ホームページや SNS、動画投稿サイト等、インターネット上へのア

ップロードはご遠慮ください。

○１１月２０日（水）は１～３年生は５校時下校、４～６年生は６校時下校です。その振替として、１１

月２２日（金）を全校５校時下校（１４：５５頃下校、バス１５：０５）とします。